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RAPORT MONITORIMI
I
BASHKISE TIRANKE PiER 8-MUJORIN 2022

HYRIJE

Bazuar n¢ Ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2016 pér “Vetéqeverisjen Vendore”, ligjit nr. 9936, daté
26.6.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor ng Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar), ligjit nr. 68
daté 27.04.2017 * Pér Financat e vetéqeverisjes vendore”, Udhézimit t& Ministrisé s& Financave nr. 9,
daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit t8 buxhetit”; udhézimit plotésues nr. 1 daté
10.01.2022 t& Ministrit t& Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022”; Udhé&zimit nr. 22 daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& Monitorimit t& buxhetit pér njésité e vetéqeverisjes vendore”;
VKB nr. 166 daté 24.12.2021 ‘Pér miratimin e PBA 2022-2024 dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé
Tirang pér vitin 2022, (i ndryshuar), paragesim raportin e monitorimit t& buxhetit pér 8-mujorin 2022,
duke analizuar performancén financiare né funksion té arritjes s& objektivave dhe realizimit t&
shpenzimeve sipas programeve.

Raporti bazohet né t& dh&nat p&r shpenzimet faktike dhe transfertat ndérqeveritare, duke ndjekur
klasifikimin administrativ, ekonomik, funksional dhe sipas burimeve t& financimit.

Transparenca mbi pérdorimin e fondeve publike &shté e réndésishme pér pé&rmirésimin e ofrimit t&
shérbimeve, ndérgjegjésimin dhe aktivizimin e qytetaréve né vendimmarrje dhe rritjen e
pérgjegjshmeérisé sé t& zgjedhurve ndaj qytetaréve. Tashmé q& nga viti 2015 zbatohet Reforma
Administrative dhe Territoriale (RAT) dhe e decentralizimit t& funksioneve té reja.

Ng& zbatim t€ nenit 39 t& ligjit nr. 9936 dat& 26.06.2008 ‘Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé’, me VKB nr. 18 dat& 04.04.2022 t& ardhurat e papérdorura té vitit Buxhetor
2021 trash&gohen né buxhetin e vitit 2022.

Informacioni i pércjellé n& k&t raportim &shté realizultat jo vetém nga raportet e térhequra nga SIFQ
(Sistemi Informatik Financiar i Qeverisé) por dhe nga informacioni i pércjell& né ményré shkresore nga
Drejtorité e Bashkis¢ Tirané dhe Institucionet e Varésisé t& pérfshira né kété proges.

Bashkia Tiran& po vijon me likujdimet e angazhimeve t& marra dhe ka vijuar evidentimin dhe
pérfshirjen n& buxhet t& detyrimeve t& prapambetura nga viti 2021 sipas informacioneve té sjella edhe
nga strukturat t& cilat menaxhojné funksionet e Bashkiseé.
Nga ana tjetér dinamika me t& cilén ecin punét né Bashkiné Tiran& kérkon jo vetém rishikime t&
projekteve né vazhdim, por edhe kérkesa pér té shtuar projekte dhe shpenzime t& reja pér té
maksimizuar nevojat e Institucionit n& funksion t& gytetit.
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KAPITULLIT

REALIZIMI
I
SHPENZIMEVE Tk BASHKISE TIRANE PER 8-MUJORIN 2022

Bashkia Tirané gjaté k&saj periudhe, ka menaxhuar dhe realizuar shpenzime sipas 34 programeve
buxhetore, Fondit Rezervé dhe Fondit t& Kontigjencés, bazuar né funksionet bazé dhe t& deleguara
sipas ligjit p&r geverisjen vendore, konkretisht:

DO NON LR LN

10.
11.
12
13.
14,
15.

16.
17.
18.

19.
20.
21.
22,
23.
24,
25.
26.
27.
28,
29,
30.
31
32.
33.
34,
35.

- @

Programi Planifikim, Menaxhim & Administrim

Programi Cé&shtje Financiare & Fiskale

Programi Gjendja Civile

Programi Shérbimet e Policis& Vendore

Programi Mbrojtja nga Zjarri & Mbrojtja Civile

Programi Mbé&shtetja p&r Zhvillimin Ekonomik

Programi Shérbimi i Tregjeve, Akreditimi & Inspektimi
Programi Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoréve
Programi Menaxhim i Infrastrukturés s& Ujitjes & Kullimit
Programi Administrimi i Pyjeve & Kullotave

Programi Rrjeti Rrugor

. Programi Transporti Publik

Programi Projekte Zhvillimi

Programi Zhvillimi i Turizmit

Programi Menaxhim i Mbetjeve

Programi Programet e Mbrojtjes s& Mjedisit
Programi Planifikim Urban Vendor

Programi Strehimi

Programi Programet e Zhvillimit

Programi Menaxhimi i Mbetjeve Urbane

Programi Shé&rbimet Publike Vendore

Programi Ndri¢im Rrugésh

Programi Sport dhe Argétim

Programi Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike & Kulturore
Programi Arti dhe Kultura

Programi Arsimi Bazé pérfshiré arsimin parashkollor
Programi Arsimi i Mesém i Pérgjithshém

Programi Arsimi Profesional

Programi Arsimi Universitar

Programi Kujdesi Social p&r personat e sémuré & me aftési t& kufizuar
Programi Kujdesi Social pér familjet & fémijét
Programi Papunésia, Arsim & Aftésim Profesional
Programi Strehim Social

Programi Emergjenca Civile

Fondi Rezervé
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36. Fondi i Kontigjencés

Buxheti fillestar i Bashkisg Tiran& pér vitin 2022 &sht& 23,608,964,061 leké. Kjo vleré pérfshin t&
Ardhurat e veta t& Bashkis& Tirang, Transfertén e Pakushtézuar e Pérgjithshme dhe Sektoriale dhe
Donatorét.

Gjaté vitit 2022 kemi pasur rishikim t& buxhetit me 8 (tet&) vendime t& Késhillit Bashkiak dhe 3 (tre)
Urdhéra Kryetari.

Referuar Akt-rakordimeve pérfundimtare, fondi i mbartur né total &sht€é n& vlerén
5,274,288,403 leké i pérbéré: nga t& ardhurat € mbartura dhe t& papérdorura 3,606,092,031 leké; nga
transferta e pakusht&zuar sektoriale e pérgjithshme né shumén 1,643,211,738 leké dhe nga donatorét né
shumén 24,984,634 leké.

Referuar Akt-rakordimit pérfundimtar t& fondit t& rindértimit vlera e mbartur &shté 5,349,010,561 lekg.

1. Céshtje té rishpérndarjes sé buxhetit gjaté periudhés

o Pérfshirja e kérkesave dhe e detyrimeve t& krijuara rishtazi né buxhetin e vitit 2022, pér
Aparatin e Bashkisé si dhe pér t& gjitha institucionet e varésisé s& Bashkis¢ sé Tiranés, si dhe
sistemime né& z&rat e investimeve duke sjellé si rezultat shtesa, pakésime apo rishpérndarje
fondesh si rezultat i dinamikés pas hapjes nga periudha e pandemiss.

e Fondet e trashéguara t& rind8rtimit nga viti 2021 pérdoren pér t& njéjtin q€llim pér t€ cilin jané
akorduar bazuar n& VKM-t& e vitit 2022 si rindértimi i objekteve arsimore, rindértimi i
banesave individuale, rindértimi i infrastrukturés publike, rindértimi i njésive té banimit
ndértesa (pallat) zona 5 Maji Kombinat, hartim i planeve té detajuara vendore, inspektim
vlerésim démesh, hartim projekti t&€ ndérhyrjeve rehabilituese si dhe Shpronésim Zhvillimi i
Njésive Administrative Vaqarr dhe Zall-Herr,

e Nga Drejtorité e Pérgjithshme jan& paragitur kérkesa pér rialokime ng buxhetin e vitit 2022
kryesisht né shtim plani pér shpenzime operative, ndryshime emértimesh, investime té reja,
studim projektime dhe oponenca pér objekte t& reja ndértimore etj.

¢ Fond shtesé pér rindértimin pér vitin 2022, akorduar n& formén e transfertés s& pakushtézuar
pér financimin e riforcimit t& njésive individuale t& banimit dhe njésive t& banimit né ndértesa
(pallat) ng Bashking Tirané.

o Mbéshtetje financiare né kuadér t& aktivitetit ndérkombétar Europa Conference League Final
pér Federatén Shqiptare t&€ Futbollit.
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2. Shpenzimet sipas programeve

Buxheti i planifikuar pér vitin 2022 i Bashkisé Tirané i ndaré sipas programeve paraqitet si vijon:

Shpenzimet sipas programeve

O Shérbimet Publike Vendore
O Arsimi baz¢ pé&rfshirg arsimin

parashkollor
O Planifikim Urban Vendor

O Rrjeti Rrugor

O Planifikim, Menaxhim &
Administrim

O Programet e Zhvillimit

OMenaxhim i Mbetjeve

@ Arsimi i mesém i pérgjithshém

M Kujdesi Social pér familjet &
fémijet
B Té& tjera

Si¢ vihet re, peshén mé t& madhe né planifikim e zéné:

- Programi i Shérbimeve Publike Vendore (13%)

- Programi i Arsimit Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor (11%)
- Programi i Panifikimit Urban Vendor (10%)

- Programi i Ryjetit Rrugor (8%)

- Programi i Planifikim, Menaxhim dhe Administrimit (8%)

- Programet e Zhvillimit (7%)

- Programi Kujdesit Social per familjet dhe fémijét (6%)

- Programi i Menaxhimit t& Mbetjeve (5%)

- Programi Arsimi i mes&m i pérgjithshém (5%)

- Programet e Tjera (26%)

e —
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3. Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

N& total Bashkia Tiran€ ka njé realizim prej 47% t& planit 8-mujor 2022. Kjo vleré pérfshin t& gjitha
burimet e financimit.

Referuar klasifikimit ekonomik realizimi paraqitet si mé poshté:
- Shpenzimet e personelit jané realizuar me 85%,
- Shpenzimet operative me 61% dhe

- Shpenzimet kapitale me 27%.

ME posht& paraqitet n& ményré tabelare informacioni i mésipérm:

né leké
Shpenzimet sipas : . . Realizimi né
Klasifikinmit Plani 2022 Plani 8M 2022 Fakti 8M 2022 o
Shpenzime personeli 6,976,383,468 4,663,342,062  3,964,414,249 85% -
Shpenzime té ljera operative 13,705,606,486 11,368,178,823 6,909,167,178 61%
Shpenzime kapitale. 20225,561,695 |- 16,703,070,394 4,532,178,648 2% -
Totali 40,907,551,649 32,734,591,279 15,405,760,075 4%
4. Shpenzimet sipas burimeve té financimit
Shpenzimet sipas burimeve t& financimit p&r 8-mujor 2022, paraqgiten si mé poshts:
né lek&
Shpenzimet sipas . . . Realizimi | struktura
| klasifikimit Plani 2022 Plani 8M 2022 Fakti 8M 2022 08 % vietore
"‘Té ardhura BT 23,394,641,168 16,655,243,327 7,191,260,927 43% 5%
Transferta e Pakushtézuar 5,436,099,538 4,453,771,305 2,742,741,705 62% 13%
+Sektoriale _ i _ _ .
Transferta e Pakushtezuar 6,143,090,980 " 6,143:090,980 2.770.761,039 45% 15%
Rindértimi ’ - _ - 3
Transferta e Kushtézuar 5,720,265,584 5,288,132,909 2,694,827,492 51% 14%
Donacione ' 35,621,395 ° - 16,519,774 3,20671 © | 20% - 0%
Financime té Huaja 159,129,121 159,129,121 - 0% 0%
- TVSH Detyrimi 18,703,863 18,703,863 - 2,872,201 15% 0%
Totali 40,907,551,649 32,734,591,279 15,405,760,075 47% 100%

Sikurse vérehet edhe né tabelén e mésipérme, burimi kryesor i financimit pér buxhetin 8-mujor 2022
vijon t& jet& nga t& ardhurat e Bashkisé, n& vlergn faktike 7,191,260,927 leké& e cila pérbén 43% té t&
ardhurave totale faktike. Fondet e Pakushtézuara dhe Sektoriale zéné 13% t& burimeve t& financimit té
planifikuara, Fondet e Pakushtézuara Rindértimi zéng 15% t& burimeve t& financimit t& planifikuara.
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Fondet ¢ Kusht&ézuara z&€né 14% t& strukturés sé burimeve t& financimit, sipas grafikut mé poshtg:

5. Shpenzimet sipas klasifikimit né programe

Shpenzimet e planifikuara sipas
burimeve t¢ financimit

OTe ardhura BT

O Donacione

O Financime te Huaja

OTVSH Detyrimi

O Transferta e Pakushtezuar
+Sektoriale

B Transferta e Pakushtezuar
Rindertimi

O Transferta ¢ Kushtezuar

Tabela mé poshté paraqet shpérndarjen e shpenzimeve t& 8-mujorit 2022 né bazé programesh:

né leké
%
e . . ndaj | struktura/plani
Emértimi Plan 2022 Plani 8M 2022 | Fakti 8M 2022 planit viotor

01110 | Planifikim, Menaxhim & Administrim '3,148,71 1,669 2,249,615,355 1,574,486,253 | 50% 8%
01120 | Céshtje Financiare & Fiskale 350,990,358 | 239,000,000 180,757,797 | 51% 1%
01170 | Gjéndja Civile o 46,780,675 | 35,129,000 | 34484376 | 74% 0%
03140 | Shérbimet e Policisé Vendore 621,964,339 422,520,000 332,060,932 33% 2%
03280 beaj{ia nga Zjarri & Mbrojtja Civile 1,251,741,916 1,180,994,977 281,821,703 23%. 3%
04130 | Mbéshtetja pér Zhvillimin Ekonomik 43,090,000 41,666,000 11,767,473 27% 0%
‘04160 | Shérbimi i Tregjeve, Akreditimi & 69,404,498 49,230,520 | 41,941,145 | 60% 0%

Inspektimi ‘

Shérbimet Bujgésore, Inspektimi,
04220 | Siguria Ushgimore & Mbrojtia e 287.875,879 199,116,214 129,505,019 45% 1%

Konsumatoréve . _
04240 | Menaxhim | Infrastrukturés sé Uiles & | 119460471 | 114,509,126 | 14933,138 | 13% 0%
04260 | Administrimi i Pyjeve & Kullotave 11,758,002 9,480,284 6,464,500 55% 0%

m
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04520 | Rejeti Rrugor. 3,378,016249 | 2,474,137,088 | 740,956,186 | 22% 8%
04570 | Transporti Publik 588,657,585 | 514,337,811 | 196,028,070 | 33% 1%
04740 | Projelte Zhvillimi 484,128,656 | 391,795136 | 87,863,530 | 18% 1%
04760 | Zhvillim § Turizmit 20,152,950 16,152,950 11,508,550 | 57% 0%
05100 | Menaxhim i Mbetjevé ' 2,085,858,518 | 1,738,698,518 | 1,396,242,687 | 67% 5%
05320 | Programet e mbrojtjes s& mjedisit 9,837,947 7,837,947 3,782,296 318% 0%
06140 | Planifikim Urban Vendor 3,972,725,085 | 3437616083 | 830,537,137 | 21% 10%
06190 | Strehimi 400,301,000 | 400,301,000 | 199,910,000 | 50% 1%
06210 | Programet e Zhvillimit - 1. 2,909,931,608 | 2:903,931,608 | 1,831361,321 | 63% - 7%
06220 | Menaxhimi i mbetjeve urbane 180,000,000 | 180,000,000 | 179,722,265 | 100% 0%
06260 | Shérbimet Publike Vendore 5,382,112,026 | 3,780,886,718 | 1,125331,689 | 21% 3%
06440 | Ndrigim Rrugésh 384,867,082 | 330,867,082 | 174,202,031 | 45% 1%
08130 | Sport dhe Argatim 461,403,243 | 392,369,165 | 269,945944 | 59% 1%
08220 g"}gzﬁ':::h”"’""' Eventet Artistike | 931 712239 | 641,395,056 | 408,115841 | 56% 2%
08230 | Arti dhe Kultura 1,754,597,000 | 1,754,507,000 | 286388216 | 16% " 4%
09120 ;’;ﬁ;’;’;;,f:;zf”ﬁ’""e arsimin 4,525952.270 | 3,807,034,140 | 1816414257 | 40% 11%
09230 | Arsimi i mesem i pérgjithshém 2,007,468,077 | 1,588,045,534 | 1038754253 | 52% 5%
09240 | Arsimi profesional 198,428,249 | 168,786,528 | 76,035,773 | 38% 0%
09450 | Arsimi Universitar 500,000,000 | 500,000,000 e 0% 0%
10140 g’;fg;‘ef;’:;;{’zi; f"”“’"‘"”émm& 17,070,000 12,000,000 1,582,350 9% 0%
10430 | Kujdesi Social pér familjet & fémijét | 2,517,932,418 | 2:024,765983 | 1,841,005526 | 73% 6%
10550 | Papunésia, Arsim & Aftésim profesional 35,000,000 35,000,000 14,150,000 40% 0%
10661 | Strehimi Social | 1,442,646,390 | 355799206 | 267,699,817 | 19% 4%,
10910 | Emergjenca Civile 333,158,750 333,158,750 - 0% 1%
04910 | Fondi Rezervé: 393,816,500 | 238,816,500 . % | 1%
04940 | Fondi i Kontigiencés 240,000,000 165,000,000 - 0% 1%

TOTAL 40,007,551,649 | 32,734,591,279 | 15,405,760,075 | 38% © 100%

-Programi Arsim Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor i cili pérbén 11% t& buxhetit vjetor dhe
&shté realizuar n& masén 40% té 8-mujorit 2022,

- Programet e Zhvillimit i cili p&rbén 7% t& buxhetit vjetor dhe &shté realizuar né masén 63% té 8-
mujorit 2022,

- Programi i Shérbimeve Publike Vendore i cili pérbén 13% t& buxhetit vjetor dhe éshté realizuar né
masén 21% té 8-mujorit 2022.

-Programi i Planifikimit Urban Vendor i cili pérbén 10% té buxhetit vietor dhe &shté realizuar ng
masén 21% t& 8-mujorit 2022.
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-Programi Planifikim, Menaxhim, Administrim i cili pérbén 8% té buxhetit vjetor dhe &shté
realizuar n€ masén 50% t& 8-mujorit 2022.

6. Shpenzimet sipas programeve dhe klasifikimit ekonomik

Shpenzimet korente dhe kapitale pér ¢do funksion sipas programeve dhe nga t& gjitha burimet

pasqyrohen né tabelén e méposhtme:

né lekée
SHPENZIME KORENTE SHPENZIME KAPITALE
Emégrtimi Plan 8M 2022 | Fakti8M 2022 | % | Plan 8M 2022 Fa;‘(‘,'ng %
01110 iﬁ':jﬁf;;’f;fe"“”""" & 2,837,307,587 | 1,490,927,653 | 53% | 311,404,082 | 83558600 | 27%
01120 gf:,f‘f; Financiare & 312,399332 | 180,757,797 | 58% | 38,591,026 0%
01170 | Gjendja Civile | 46,780,675 34,484,376 | 74% - i W%
03140 | Sherbimet ¢ Policisé Vendore | 575,244,339 | 329,482,093 | 57% | 46,720,000 2,577,039 6%
03280 A“jg:ggggjfjam & 1,050357,581 | 278245507 | 26% | 201,384335 | 3,576,196 |. 2%
04130 | Mbéshteija pér Zhvillimin 43,090,000 11,767,473 | 27% - . .
FEkonomik
1 Shérbimi i Tregfeve, o, . 0
D460 | s 64,220,658 41,576,777 | 65% | 5,183,840 364,368 7%
Shérbimet Bujgésore,
Inspektimi, Siguria °
04220 § Ushgimore & Mbrojija e 266,948,079 | 129,505,019 | **% | 20927.800 0%
Konsumatoréve
04240 | Menaxhim i Infrastruktures 24,181,178 14933,138 | 62% | 95279293 0%
s¢ Uilijes, & Kullimit : :
04260 | Administrimi [ Pyjeve & 11,758,002 6,464,500 | 55% . . .
Kullotave _ 7
04520 | Rejeti Rrugor 1014998193 | 472,812,332 | 47% | 2,363,018056 | 268143854 | 11%
04570 | Transporti Publik 362,819,774 | 144,506,864 | 40% | 225837811 | 51521206 | 23%

" 04740 | Projekte Zhvillimi 44256317 26,810,647 | 61% | 430872339 | 61,052,883 [ 14%
04760 | Zhvillimi i Turizmit 20,152,950 11,508,550 | 57% - . .
05100 | Meraxhim i Mbetjeve 2,085,858,518 | 1,396,242:687 | 67% - . .
05320 | Programet e mbrojties sé 9,837,947 3782296 | 38% . . .

mjedisit _

06140 | Planifikim Urban Vendor 205293,500 | 103,647,308 | 50% | 3,767,431,585 | 726889929 | 19%
06190 | Strehim 400,301,000 | 199,910,000 | S0% . ) 0%
06210 | Programet e Zhvillimit 84,165,715 | 38508941 | 46% | 2,825,765,893 | 1,792,852,380 | 63%
06220 | Menaxhimiimbetjeve 180,000,000 | 179,722265 | 99% . . .

i urbane _ _

" 06260 | Sherbimet Publike Vendore | 1,409,491,864 | 733263,157 | 52% | 3972620162 | 392,068532 | 10%
06440 | Ndrigim Rrugésh 384,867,082 | 174,202,031 | 45% . A 0%

08130 | Sport dhe Argetim 434,687,645 | 250,406,849 | 60% | 26715598 | 10,539,095 | '39%

Trashégimia Kulturore,
osapp | raviesima bulerere | 635601683 | 405003281 | 64% | 96,110,556 3,112,560 1%

m
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08230 | Artidhe Kultwa | 700000000 | 187,232,243 | 0% | 1,054,597000 | 99155973 | %
09120 j:::z:nb;:j ;;;’ﬁ’;;;f 2,231512.983 | 1181628793 | 53% | 2204439287 | 634785464 | 28%
09230 ﬁ:j;’;:};’;ff”“ 1,212,020,238 | 643,041,768 | 53% | 795,447,839 | 395712485 | 50%
09240 | Arsimi profesional 148,158,699 74,122,973 | 50% | 50,269,550 1,912,800 4%
09450 | Arsimi Urniversitar ' . 500,000,000 - 0%
Kujdesi Social pér personat e

10140 | sémure & me afiési té 17,070,000 1,582,350 9% - - -
kufizuar

10430 jg’ijif' Social pér familjet & | 5 510833950 1 1836,651,142 | 73% |  7.098,459 4,354,384 61%

10550 | Papunesia. Arsim & Aftésim 35,000,000 14,150,000 | 40% . ; -
profesional _

| 10661 | Strehimi Social 355,799,206 | 267,699,817 | 75% | 1,086,847,184 0%
10910 | Emergjenca Civile 333,158,750 - 0% - - -
04910 | Fondi Rezervé 393,816,500 7 - 0% - - -
04940 | Fondi i Kontigjencés 240,000,000 - 0% - - -

_ TOTAL | 2081989954 | 10,873,581,427 | 53% | 20,225,561,695 | 4,532,178,648 | 22%

NE tabelén mé poshté paraqiten té dh&nat duke iu referuar Programit Buxhetor Afatmesém t& Bashkisé
sé Tiranés pér periudhén 2022-2024 t¢ miratuar me VKB nr. 166 daté 24.12.2021 dhe n& vazhdim,
planit pér buxhetin vjetor t& miratura me kété vendim, si dhe pér kété periudhé 8-mujori 2022 planin dhe
faktin. Kjo vleré pérfshin t& Ardhurat e veta t& Bashkisé Tiran&, Donatorét, TVSH Detyrime, Transfertén
¢ Pakushtézuar e Pérgjithshme dhe Sektoriale.

né leké

Plan i rishikuar

- @ e —_—

Emgértimi PBA fillestar 2022 2022 Plani 8M 2022 Fakti 8M 2022
Planifikim, Menaxhim & Administrim 2,847,771,753 3,118,334,915 2,219,238,601 1,574,486,253
Géshtje Financiare & Fiskale 353,136,358 350,990,358 239,000,000 180,757,797
- Shérbimet e Policisé Vendore 517,064,339 621,964,339 422,520,000 332,060,932
Mbrajtia nga Zjarri & Mbrojija Civile 335,276,174 528,589,041 457,842,102 99,052,411
Mbéshtesja pér Zhvillimin Ekonomik 39,000,000 39,000,000 39,000,000 9,852,337
Shérbimi { Tregjeve, Akreditimi & Inspektimi 69,407,918 69,404,498 49,230,520 41,941,145
gﬁ%fﬂﬁ:@?ﬁﬂ% “iguria 275418079 | 287875879 | 199116214 | 129,505,019
Menaxhim i Infrastrukturés s¢ Ujitfes & Kullimit 22,506,113 119,460,471 114,509,126 14,933,138
Administrimi | P}jgve & Kullotave 10,353,262 11,758,002 . 9,480,284 6,464,500
Rrjeti Rrugor 2,694,617,454 3,378,016,249 2,474,137,088 740,956,186
Transporti Publik 556,607,185 588,657,585 514,337,811 196,028,070
Projekte Zhvillimi 262,883,520 324,999,535 232,666,015 87,863,530
Zhvillimi | Turizmit 15,000,000 20,152,950 16,152,950 11,508,550
Menaxhim i Mbetjeve 2,028,000,000 2,085,858,518 1,738,698,518 1,396,242,687
Programet e mbrojtjes sé mjedisit 9,837,945 9,837,947 7,837,947 3,782,296

Treguesit e realizimit t& buxhetit t& Bashkis# Tirand 8-mujori 2022
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Planifikim Urban Vendor 2,535,648,703 3,307,523,892 | 2,772,414,890 632,185,473

 Programet e Zhvillimit 170,000,000 184,165,715 178,165,715 138,508,941
Sherbimet Publike Vendore 4,465,663,798 4,955,543,029 | 3,354317,721 946,004,869
Ndrigim Rrugésh 348,666,000 384,867,082 330,867,082 174,202,031
Sport dhe Argétim 376,317,457 461,403,243 392,369,165 269,945,944
Trashégimia Kulturore, Eventet rtistike & 557,440,618 73712339 | 641395056 | 4081158412
Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkolior 2,750,627,688 2,890,309,657 2,171,391,527 1,227,298,996
Arsimi i mesém i pérgjithshém 1,514,640,263 1,806,255,267 1,386,832,724 863,298,809
Arsimi profesional 131,835,553 178,681,304 149,039,583 62,784,751
‘;ﬁ:{éff; iﬁj{z": PEr personat & sémuré & me 17,070,000 17,070,000 12,000,000 1,582,350
Kujdesi Social per familjet & fsmijét 297,373,881 301,171,359 227,061,924 108,958,871
Papunésia, Arsim & Aftésim prafesional 25,000,000 35,000,000 35,000,000 14,150,000
Strehimi Social 191,800,000 1,442,646390 | 355,799,206 267,699,817.4
Fondi Rezervé 150,000,000 393,816,500 238,816,500 :
Fondi i Kontigiences 40,000,000 240,000,000 165,000,000 -

TOTAL 23,608,964,061 | 28,885,065,964 | 21,144,238269 | 9,940,171,544

N€ tabelén mé poshté paragiten fonde t& transferuara gjaté késaj periudhe p&r Bashking Tirang si rezultat
i funksioneve t¢ deleguara pér kété periudhé 8-mujori 2022. Kétu pérfshihen fonde g jang deleguar nga

qeverisja qéndrore népérmjet ministrive t& linj&s pér funksionet e deleguara pér:

- Gjendjen Civile
- Qendrén Kombétare t& Biznesit
- Ndihmén Ekonomike

- Ndihmé pér Personat me Aftési t& Kufizuar

- Kuota pér shérbime t& ndryshme sociale, Bursa
- Transferime
- Projekte t& reja arsimore e kulturore

né leks

Emértimi Plan2022 | PlaniSM 2022 | Fakti8M2022 | %

01170 | Gjendja Civile 46,780,675 35,129,000 34484376 | 74%
04130 | QKB - 4,090,000 2,666,000 1915136 | 47%
06190 | Strehimi 400,301,000 | 400,301,000 | 199,910,000 | 50%
06220 | Menaxhimi { mbetjeve urbane 180,000,000 | 180,000,000 | 179,722,265 | 100%
08230 | Arti dhe Kultura 1,754,597,000 | 1754,597,000 | 286,388216 | 16%
09120 | Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor 254,898,694 | 254,898,694 | 237245313 | 93%
09230 | Arsimi i mesem i pérgjithshém 11,230,000 11,230,000 1,153,615 | 99%

m
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09240 | Arsimi profesional T 19,746,045 19,746,945 | 13251022 | 0%
09450 | Arsimi Universitar 500,000,000 | 500,000,000 - 0%
10430 | Kujdesi social pér familjet dhe femijet 2,215462,520 | 1,796,405,520 | 1,730,757.549 | 78%
10910 | Emergjenca Civile 333,158,750 333,158,750 - 0%

TOTAL 5720265584 | 57288,132,909 | 2,694,827,492 | 47%

7. Fondi i Rezervés dhe Fondi i Kontigjencés

Fondi Rezervé pér periudhén Janar — Gusht 2021, &shté pérdorur si méposhté:

VKB nr.43 datg 12.05.2022 “Pér Mbéshtetjen financiare né favor té federatés shqiptare t& futbollit me
qéllim realizimin e aktivitetit ndérkombétar Europa Conference League Final, q&¢ mbahet né tirang&, mé
dat€ 25 maj 2022”, né shumén 41,183,500 lek&.

VKB nr.74 dat€ 26.07.2022 “Pér Veprimtaring e Klubit t& Futbollit Tirana dhe mbéshtetjen financiare
t& tyre”, né shumén 5,500,000 leké.

- e
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KAPITULLI IT

*MONITORIMI
I
SHPENZIMEVE DHE PRODUKTEVE SIPAS PROGRAMEVE

1, Programi “Planifikim, Menaxhim & Administrim”
Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkis#

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté n& masén 70%.
Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 93%
- Shpenzime té tjera operative 53%
- Shpenzime kapitale 38%
né leké
Shpenzimet sipas . . . Realizimi né
klasifikimit Plani 2022 Plani 8M 2022 Fakti 8M 2022 o,
Shpenzime personeli 1,613,661,418 1,031,180,418 -957,119,005 93%
Shpenzime & tjera operative 1,223,646,169 997,876,537 533,808,648 53%
Shpenzime kapitale 311,404,082 220,558,400 83,558,600 18%
Totali 3,148,711,669 2,249,615,355 1,574,486,253 70%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si m&poshté:

Realizimi i shpenzimeve né
programin Planifikim, Menaxhim &
Administrim

1,500,000,000

1,000,000,000

500,000,000

Shpenzime
kapitale

Shpenzime te
tjera operative

Shpenzime
personeli

W Plani 8M 2022 OFakti 8M 2022
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Pér 8-mujorin 2022 vlen t& p&rmenden kéto produkte t& programit té cilét z&né njé peshé specifike n&
k&te funksion:

Projekti “Shérbime té integruara sigurie pér godinat, ng institucionet e arsimit parashkollor e
shkollor dhe institucione t& tjera t& Bashkis& Tirang”, jané planifikuar 115,461,247 leké pér 8-
mujorin 2022 dhe &shté realizuar 97,355,520 leké ose 84.3% t& planit 8-mujor 2022,

Projekti “Martje mjetesh rrugore me gera operacionale (leasing) pér Bashkiné Tirané”, jané
planifikuar 40,412,904 lek& pér 8-mujorin 2022 dhe &shtg realizuar 26,726,400 lek&, ose né
masén 66.1% t& planit 8-mujor 2022.

Projekti “Subvencionimi i lidhjes s& kontratave dhe t& vendosjes s& matésave t€ ujit pér
kategoring né nevojé”, jané planifikuar 5,000,000 leks pér 8-mujorin 2022 dhe &shté realizuar
2,422,918 leké, ose 48.5% té planit.

Kuota anétarésimi né shoqata ¢ unione jané planifikuar 20,000,000 leké pér 8-mujorin 2022
dhe &shté realizuar 18,829,053 leké, ose né masén 94.1 % t& planit 8-mujor 2022,

Detyrime gjyqésore, jané planifikuar 153,178,349 lek& pér 8-mujorin 2022 dhe &shts realizuar
77,847,152 leké, ose 50.8 % t& 8-mujorit 2022.

Investimet pér programin e Planifikim, Menaxhim, dhe Administrim pé&r vitin 2022 jang rreth
29 projekte / investime (ndértim-montim; mbikqyrje; kolaudim; studim projektim; software,
hardware, mir&mbajtje; t& tjera) q& menaxhohen nga Aparati i Bashkisé gq& mbulon kétg
funksion realizuar n€ masén 37.9% té planit 8-mujor 2022,

Objektivi 1 kétij programi &shté: Rritja e transparencés dhe imazhit t& Bashkis€ Tirané&, kundrejt
pérthithjes sé€ kandidatéve pér t’u rekrutuar si népunés civilé dhe praktikantéve pér té siguruar njé
edukim sa mé& t& miré t& qytetaréve me tregun e punés dhe pérfitimin e krahéve shtesé t& forcés
punétore n€ Bashki né ményré efigente. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 8-mujorin 2022, jané realizuar
produktet me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Projekti “Fillo me njé ide, fito njé praktiké pune né Bashking Tirang" pér 8-mujorin 2022
&shté planifikuar 5,000,000 leké dhe &shté realizuar 35% e planit 8-mujor.

Produkti 2: Projekti "Apps -Challenge Tirana" pér 8 mujorin 2022 &shté planifikuar 3,196,000 lek& dhe
gshté realizuar 24.4% e planit 8- mujor ose 780,000 lek.

2. Programi “Céshtje Financiare & Fiskale”

NE& kété program bén pjesé - Drejtoria e Pérgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore.

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022 krahasuar me buxhetin e periudhés &shté né masén 76%.
Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

Shpenzimet e personelit 95%
Shpenzime t& tjera operative 58%
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- Shpenzime kapitale 0% 16 leke
Sh‘l’{‘l’;‘:iif'.l'::i’:::tp“ Plani 2022 Plani 8M 2022 Fakti 8M 2022 Re““f/i“‘i né
A
Shpenzime pers_fmeh' :i61,176,287 168;776,955 160,254,663 95%
Shpenzime té tjera operative 51,223,045 35,223,045 20,503,134 58%
Shpenzime kapitale i 38,591,026 35,000,000 b 0%
Totali 350,990,358 239,000,000 180,757,797 76%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si méposhté:

Realizimi i shpenzimeve né
programin ¢éshtje financiare dhe

fiskale
200,000,000
150,000,000
100,000,000
50,000,000
Shpenzime  Shpenzime te tjera  Shpenzime
personeli operative kapitale

®Plani 8M 2022 OFakti 8M 2022

Pér 8-mujorin 2022 vlen t& pérmenden k#to produkte t& programit t& cilét z&né njé peshé specifike né
kété funksion:
- Investimet pér programin ‘Céshtje Financiare & Fiskale pér vitin 2022 jan& 3 projekte /
investime q& menaxhohen nga Institucioni q& mbulon kété funksion, dhe pér kété periudhg
raportimi nuk ka realizim.

Objektivi pér kété program &shté: T& asistojé dhe t& nxisé tatimpaguesit né ményré gé t& likuidojng
detyrimet né€ pérputhje me kérkesat e legjislacionit tatimor. Té sigurojé zgjerimin e bazés s
taksueshme, rritja e numrit t& taksapaguesve, dhe reduktimi i elementéve t& evazionit. Pér arritjen e
kétij objektivi pér 8-mujorin 2022, &sht¥ realizuar produkti me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Nxitja e respektimit vullnetar t& legjislacionit tatimor népérmjet informimit pér 63,609
tatim pagues aktivé jané shpenzuar 15,012,149 leké nga 32,039,320 leké t& planifikuar pér vitin 2022.

m
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3. Programi “Shérbimet e Policisé Vendore”
NE kété program bén pjesé - Aparati i Bashkisé.

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, ésht& né masén 79%.
Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 90%
- Shpenzime té tjera operative 68%
- Shpenzime kapitale 6%
né leké
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 8M 2022 Fakti 8M 2022 | Realiziminé
asifikimit Yo
Shpenzime personeli 524,694,186 335,249,847 301,955,173 90%
Shpenzime té tera operative 50,550,153 40,550,153 27,527,820 68%
;-Shpenzime.kapitalé b 46,720,000 46,720,000 - 2,577.939 7 . 6%
Totali 621,964,339 422,520,000 332,060,932 79%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né& program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si méposhté:

Realizimi i shpenzimeve né
programin Shérbimet e Policisé

Vendore

400,000,000

300,000,000

200,000,000

100,000,000 -

=7~

Shpenzime  Shpenzimete tjera  Shpenzime
personeli operative kapitale

MPlani 8M 2022 O Fakti 8M 2022

Pér 8-mujorin 2022 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&né nj& peshé specifike né
kété funksion:

- Investimet pér programin e Shérbimet e Policisé Vendore pér vitin 2022 jang 7 projekte /
investime q& menaxhohen. nga Institucionet q& mbulojné kété funksion. Buxheti i planifikuar

- . 0> OO0V
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pér kété program &shté 46,720,000 lek& pér 8-mujorin 2022 dhe &éshté realizuar 6% e planit 8-

mujor ose 2,577,939 lekg.

4. Programi “Mbrojtja nga Zjarri & Mbrojtja Civile”

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkis& pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe Emergjencén Civile.

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, krahasvar me buxhetin e periudhés, &shté né masén 24%.
Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 65%
- Shpenzime t& tjera operative 22%
- Shpenzime kapitale 2%
) né leké
Shpenzimet sipas . . . Realizimi n#
Klasifikimit Plani 2022 Plani 8M 2022 Fakti 8M 2022 %
Shpenzime personeli 183,751,571 139,521,390 90,218,368 65%" -
Shpenzime ¢ tlera operative 866,606,010 848,406,010 188,027,139 22%
Shpenzime kapitale 201,384,335 193,067,577 3,576,196, %
Totali 1,251,741,916 1,180,994,977 281,821,703 24%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragqitet si méposhté;

Realizimi i shpenzimeve né
programin Mbrojtja nga Zjarri dhe

Mbrojtja Civile
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Shpenzime Shpenzime te Shpenzime
personeli tjera operative kapitale
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Pér 8-mujorin 2022 vlen & pérmenden kéto produkte t& programit té cilét zéné njé peshé specifike né
k&tg funksion:

- Projekti “Demolim dhe evadim i mbetjeve ndértimore, né Bashking Tiran&’, jané planifikuar
3,211,664 leké pér 8-mujorin 2022, dhe realizim pér kété periudhé raportimi &shté 9% ose
292,692 leké.

- Investimet pér programin e Mbrojtjes Nga Zjarri dhe Mbrojtjes Civile pér vitin 2022 pérbéhet
nga 15 projekte/investime t& Emergjencés Civile dhe 5 projekte/investime t& Mbrojtjes nga
Zjarri g€ menaxhohen nga Insitucionet q& mbulojne kétg funksion,

5. Programi “Mbéshtetja pér Zhvillimin Ekonomik”
N& kété program bén pjesté - Aparati i Bashkisg,

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén 25%.
Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté;

- Shpenzime t€ tjera operative 25%
né leké
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 8M 2022 FaktisM 2022 | Realiziminé
klasifikimit %
Shpenzime t& tfera operative 39,000,000 39,000,000 9,852,337 25% °°
Totali 39,000,000 39,000,000 9,852,337 25%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé& poshté:

Realizimi i shpenzimeve né
programin Mbéshtetja pér zhvillim
ekonomik
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Pér programin “Mbéshtetja per Zhvillimin Ekonomik” shpenzimet korente p&r 8-mujorin 2022 jané 3
projekte. Buxheti i planifikuar pér kété program &shté 39,000,000 leké pér 8-mujorin 2022.

- Projekti “Vler&sim Financiar dhe konsulencé Juridike me qéllim riorganizimin e 2 Sha-ve",
Jjané planifikuar 6,000,000 leké p&r 8-mujorin 2022, nuk ka realizim pér kété periudhg,

- Projekti “Organizata jo-fitimprurese TID”, jané planifikuar 21,000,000 leké p&r 8-mujorin 2022
dhe &shté realiznar 4,352,337 leké, ose né mas&n 20.7% t& planit 8-mujor 2022,

- Projekti “Mbéshtetje financiare(Grant) pér biznese t& reja, “t& gjelbérta” t& cilat bazohen né njé
model eko-miqésor, ose biznese ekzistuese té cilat tentojné té shndérrohen né biznese "t&
gjelbérta" duke futur element& go-green né to’, jané planifikuar 12,000,000 leké pér 8-mujorin
2022, dhe pér kété projekt realizimi éshté né vleré 5,500,000 lek&

6. Programi “Shérbimi i Tregjeve, Akreditimi & Inspektimi”

Ky program &shté né mbéshtetje t& zhvillimit dhe mirémbajtjes sé funksionimit t& tregjeve né territorin
e Bashkisg Tirané dhe menaxhohet nga Agjencia e Administrimit t& Tregjeve me burim nga t& ardhurat
¢ Bashkisg s€ Tiranés,

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén 85%.
Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 96%
= Shpenzime t& tjera operative 93%
- Shpenzime kapitale 7%
né leké
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 8M 2022 FaktigM 2022 | Reoizming
(1]
Shpenzime personeli 33,044,658 22,970,680 22,076,130 96%
Shpenzime ¢ fjera operative 29,176,000 21,076,000 19,500,647 93%
Shpenzime kapitale 5,183,840 . - 5,183,840 364,368 7%
Totali 69,404,498 49,230,520 41,941,145 85%

Pér 8-mujorin 2022 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét zéné njé& peshé specifike né
kété funksion: :

- Investimet pér programin Shérbimi i Tregjeve, Akreditimi & Inspektimi pér vitin 2022
pérbéhet nga 3 projekte/investime g€ menaxhohen nga Insitucionet q& mbulojné kété funksion.
Buxheti i planifikuar pér kété program &shté 5,183,840 leké pér 8-mujorin 2022, pér té cilat ka
realizim n& vlerén 364,368 leké ose 7%.

m
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé poshté:
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7. Programi “Shérbimet bujqésore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e

konsumatoréve”

Né kété program bén pjesé Aparati i Bashkisé dhe Agjencia e Mbrojtjes s&¢ Konsumatorit

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &sht& né masén 65%.
Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 92%
- Shpenzime & tjera operative 41%
- Shpenzime kapitale 0%
né lek&
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 8M 2022 FaktisM 2022 | ‘ealizimi né
asifikimit Yo
Shpenzime personeli 174,665,885 112,000,000 102,573,347 92%
Shpenzime V¢ tjera operative 92,282,194 66,188,414 26,931,672 41%
Shpenzime kapitale * 20,927,800 20,927,800 - 0% -
Totali 287,875,879 199,116,214 129,505,019 65%
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé poshté:

Realizimi i shpenzimeve né
programin Shérbimet bujgésore,
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| mbrojtja e konsumatoréve
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Pg&r 8-mujorin 2022 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit té cilét zén# njé peshé specifike né
két& funksion:

- Projekti “Hartimi i planeve t& mbar&shtimit t& fondit pyjor dhe kullosor pér Ekonoming Pyjore
“Pezé”, Ekonoming Pyjore “Shesh” dhe Ekonoming& Pyjore ‘“Krrab&-Gurré, jané planifikuar
14,072,414 leké pér 8-mujorin 2022, i cili &shté realizuar 100%.

- Projekti “Hartimi i planit t& mbar&shtimit t& ekonomisé pyjore "Zall-Herr-Prisk&" jané
planifikuar 6,116,000 leké pér 8-mujorin 2022 pér t& cilin nuk ka realizim.

- Projekti “Pérditésim i "Regjistrit t& fermeré&ve" pér NjA Baldushk jan& planifikuar 5,000,000
leké pér 8-mujorin 2022, pér t& cilin nuk ka realizim.

- Investimet pér programin e Shérbimeve bujqésore, inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja
¢ konsumatoréve pér vitin 2022 pérbshet nga 7 projekte/investime & menaxhohen nga
Insitucionet q& mbulojné kété funksion. Buxheti i planifikuar pér kété program &shté
20,927,800 leké pér 8-mujorin 2022, pér t& cilat nuk ka realizim pér kété periudheé.

Objektivi i kétij programi &sht&: Inspektimi dhe shérbimet pér qytetarét, administrim i thertores publike
si dhe mbrojtja e trajtimi i kafsh&ve endacake. Pér arritjen e kétij objektivi pér 8-mujorin 2022, jané
realizuar produktet me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Numri i kontrolleve dhe inspektimeve t& tjera jané& realizuar 13,942 kontrolle dhe

inspektime pérgjaté késaj periudhe rapotimi nga 18,000 kontrolle dhe inspektime t& planifikuara pér
vitin 2022.

e  _

Treguesit e realizimit t# buxhetit t2 Bashkis# Tiran# 8-mujori 2022 Page 22




Produkti 2: Trajtimi i ankesave t& qytetargve jané trajtuar 849 ankesa, shpenzimet deri tani jané
16,907,564 leké nga 47,133,177 leks t& planifikuara pér vitin 2022.

8. Programi “Infrastruktura e Ujitjes dhe Kullimit”

Ky program menaxhohet nga Aparati Bashkisé dhe Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Rrugéve dhe Ndrigimit
Publik (Transferta e Pakushtézuar Sektoriale)

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén 78%.
Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshtg:

- Shpenzime té tjera operative 78%
- i i 0,
Shpenzime kapitale 0% né lekd
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 8M 2022 Fakti 8M 2022 | Redliziminé
klasifikimit %o
Shpenzime 1¢ Yera operative 24,1_&}1, 178 19;229,833 14,933,138 . ,78% .
Shpenzime kapitale 95,279,293 95,279,293 - 0%
Totali " 119,460,471 | 114,509,126 14,933,138 . 13%..

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé poshtg;
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Pér 8-mujorin 2022 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&éné njé peshé specifike né
kété funksion:
- Shpenzime operative t& menaxhuara nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndrigimit
Publik jané planifikuar 19,229,833 lek& pér 8-mujorin 2022 dhe realiznar né masén 78% t&
planit 8-mujor 2022.

Objektivi i kétij programi &shté: Shfrytézimi dhe mirémbajtja e ¢do sistemi kullimi dhe vepér
mbrojtjeje nga pérmbytja brenda zonés pérkatése né ményré qé té largojé ujin e tepért dhe té&
parandalojé grumbullimin e ujit, zhvillimin e kripgzimit dhe toksifikimit, dhe t& parandalojé
pérmbytjen. Pastron dhe mirémban kanalet kulluese, mbledhése, tubat dhe strukturat; Shfrytézon dhe
mirémban stacionet e pompave t& kullimit dhe hodrovoret; kontrollon cilésing e ujit si dhe mbikqyrg,
mirémban dhe rregullon sistemet kryesore t& kullimit dhe veprat e mbrojtjes nga pérmbytja. Pér
arritjen e kétij objektivi, pér 8-mujorin 2022, jané& realizuar produkte me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Sipérfaqe bujqésore e mbuluar me ujitje nga 6,340 (ha) nga t& cilat jané realizuar pér 3,452
(ha) ose 6,606,504 leke,

Produkti 2: Sipérfaqe bujgésore e mbuluar me kullim nga 2450 (ha) té planifikuar jané realizuar pér
1,135 (ha) né total shpenzimet pérkété produkt pér 8-mujorin 2022 jané né vlerén 4,405,654 lekg.

9. Programi “Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave”

Ky program menaxhohet nga Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit me fonde nga Transferta e
Pakushtézuar Sektoriale.

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén 68%.
Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzime té tjera operative 68%

né leké
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 8M 2022 Fakti sM 2022 | Realiziminé
klasifikimit %
Shpenzime 1€ tiera operative 11,758,002 . 9,480,284 6,464,500 T 68% i
Totali 11,758,002 9,480,284 6,464,500 68%
. e I
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé& poshté:

Realizimi i shpenzimeve né
programin Administrimi i pyjeve
dhe kullotave
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Shpenzime te tjera operative

mPlani 8M 2022 OFakti 8M 2022

10. Programi “Rrjeti Rrugor”

Ky program &shté& né funksion t& ndértimit dhe mirémbajtjes sé rrugéve n& zonat urbane dhe rurale. Né
kété program b&jné pjesé Aparati i Bashkisé si dhe Insitucioni i varésisé Drejtoria e Pérgjithshme e
Rrugéve dhe Ndrigimit Publik.

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, p&ér kété funksion, krahasuar me buxhetin e periudhés,
éshté n& masén 30%.

Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 96%
- Shpenzime té tjera operative 57%
- Shpenzime kapitale 15%
né leks
Shpenzimet sipas . . . . Realizimi ng
Klasifikimit Plani 2022 Plani 8M 2022 _ Fakti 8M 2022 %
Shpenzime personeli 374,740,237 239,087,797 229,365,991 96%
Shpenzime (& tiera operative 640,257,956 428,591,543 243,446,341 57%
Shpenzime kapitale | 2,363,018,056 1,806,457,748 | '268,143,854 15%-
Totali 3,378,016,249 2,474,137,088 740,956,186 30%

m
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé& poshtg:

Realizimi i shpenzimeve né
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Pér 8-mujorin 2022 vlen t& pérmenden kéto produkte té programit t& cilét z&né njé peshé specifike né
kété funksion:

- Projekti “Menaxhimi dhe mirémbajtja e sheshit Sk&nderbej”, &shté planifikuar 36,000,000 leké
pér 8-muyjorin 2022, dhe &shté realizuar ng vlerén 33,738,159 lekd, ose n& masén 93.7% té&
planit 8-mujor t& vitit 2022.

- Projekti i mirémbajtjes vjetore dhe asistencés teknike t& Qéndrés s& Monitorimit ¢ Menaxhimit
t& Sistemeve t& Transportit, &ht& planifikuar 8,652,000 leké pér 8-mujorin 2022, dhe &shté
realizuar né masén 100% t& planit 8-mujor t& vitit 2022,

- Investimet pér programin Rrjeti Rrugor pér vitin 2022 jané rreth 99 projekte/investime
(ndértim-montim; mbikqgyrje; kolaudim; studim-projektim; oponencé teknike; té tjera) qé
menaxhohen nga institucionet q& mbulojné kété funksion, nga t& cilat rikonstruksione,
ndérhyrje rehabilituese dhe ndértime, jang kryer né masén 15% té 8-mujorit té vitit 2022,

Objektivi i kétij programi &shtg: Mirémbajtja e rrugéve kryesore dhe jokryesore me asfaltobeton
(sistemim, asfaltim i pjesshém), mirémbajtja e trotuareve dhe shesheve publike (sistemime t& pjesshme
me pllaka, asfalt dhe beton), mirémbajtja dhe pastrimi i zgavrave dhe kénetave t€ ujérave t& bardha
(disiplinimi i ujérave t€ shiut), fugizimi dhe modernizimi i ndri¢imit publik dhe mirémbajtja dhe
shirytézimi i rrjetit t& semaforéve dhe sinjalistikés rrugore. Pér arritjen e kétij objektivi, p&r 8-mujorin
2022, jané realizuar produkte me t& dh&nat si vijon:

Produkti 1: Rrugg t& mirémbajtura né vit, asfalt nga 98,600 m2 t& planifikuara jané realizuar 72,282 m?
pér 8-mujorin 2022.

m
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Produkti 2: Rrugg t& mirémbajtura né vit, troturare nga 23,000 m” t& planifikuara jané realizuar 10,349
m? pér 8-mujorin 2022.

Produkti 3: Pajisje me sinjalistiké horizontale jang planifikuar rreth 2,325 copé kangjella, birila,
greréza pér tu vendosur gjaté kétij viti, pér 4-mujorin e dyt& jané vendosur né total 955 copé kangjella,
birila, greréza ose 5,404,196 leké t& shpenzuar pér kété produkt. Pér vijézimet e rrugéve pér 8-mujorin
2022 né total jang realizuar 13,150,000 leks,

11. Programi “Transporti Publik”

NEg kété program bén pjesé Aparati i Bashkisé si dhe Tirana Parking si institucion varésie.

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022 pér k&t& funksion, krahasuar me buxhetin e periudhés,
gshté né masén 38%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si m& poshté:

- Shpenzimet e personelit 86%
- Shpenzime t& tjera operative 37%
- Shpenzime kapitale 23%
né leké
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 8M 2022 FaktigM 2022 | Realizimi né
klasifikimit A
Shpenzime personeli ' 117,243,774 74,924,000 64,490,566 86%
Shpenzime té tjera operative 245,576,000 213,576,000 80,016,298 37%
Shpenzime Igagi!alel ______ 22583781t | 225,837,811 - 51,521,206 8%
Totali 588,657,585 514,337,811 196,028,070 38%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve ng program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé poshts:
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Pér 8-mujorin 2022 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&né njé peshé specifike né
kéte funksion:

- Investimet pér programin e Transportit Publik p&r vitin 2022 jané rreth 18 projekte/investime
(ndértim-montim; mbikéqgyrje; kolaudim; studim-projektim; oponencé teknike; t& tjera) qé
menaxhohen nga insitucionet q& mbulojng ké&tg funksion. Buxheti i planifikuar pér kété
program &shté& 225,837,811 leké pér 8-mujorin 2022, realizuar né masén 23% t& planit 8-mujor
2022,

Objektivi 1 i kétij programi &sht&: Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur funksionimin,
ndértimin, mirémbajtjen ose prmirésimin e sistemeve dhe strukturave t& transportit publik lokal. Pér
arritjen e kétij objektivi, p&r 8-mujorin 2022, jané realizuar produktet me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Subvencion pér shérbimin e transportit qytetas né Bashking e Tiran&s &shté njé projekt.
Plani i planifikuar &sht& né vlerén 136,000,000 lek& nga t& cilat jané realizuar 48,814,002 lek& ose
36% e vlerés sg planit,

Produkti 2: Matjet periodike t& pasagjer&ve t& transportit publik qytetas &sht& njé projekt, Plani i
planifikuar pér k&t& produkt ésht® n& vlerén 3,000,000 leks, pér kété periudh& raportimi nuk ka
realizim.

Produkti 3: Projekti i GPS né& Transportin Publik t& qytetit &shté nj& projekt. Plani i planifikuar pér kété
produkt €shté né€ vlerén 22,500,000 lekg, pér kété periudhé raportimi nuk ka realizim pér két& produkt.

Objektivi 2 i kétij programi &shté: Shtimi i bllogeve rezident né qytetin e Tiran&s me qéllim rritjen e
kapaciteteve t& parkimit t& qytetar&ve. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 8-mujorin 2022, jané realizuar
produkte me t&€ dhénat si vijon:

Produkti 1: Mirémbajtja e sip&rfaqeve t& shesheve t& parkimit n# total gjaté viti 2022 jané 51829 m? té&
cilat do t& mirémbahen nga institucioni i varésisé Tirana Parking. Buxheti i planifikuar p&r k&té vit
&sht& né vler&n 183,092,000 leké, pér kété periudhé raportimi &shté realizuar né masén 50% té vlerés
ose né& vlerén 91,212,060 leke.

Produkti 2: Mirémbajtja e sistemeve t& parkimeve dhe pastrimi, buxheti pér vitin 2022 &sht& né vierén
18,228,000 leke, pér kété periudhé raportimi €shté realizuar n& masén 25% ose né vlerén 4,480,810
leke.

12, Programi “Projekte Zhvillimi”
NE& kété program pérfshihen projekte q& zhvillohen nga Aparati i Bashkisg.

Gjaté 8-mujorit 2022 pér kété funksion, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén 38%., Sipas
klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

m
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- Shpenzime té tjera operative 61%
- Shpenzime kapitale 32% e
né leké
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2022 Plani M 2022 | Fakti 8M 2022 Re""f/:'“' ng
Shpenzk'rlne.‘té’ fera operative 4‘3,656,3‘1-7 43,656,317 26,810,647 61% "
Shpenzime kapitale 281,343,218 189,000,698 61,052,883 32%
' Totali 324,999,535 232,666,015 87,863,530 38%,

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé poshtg:
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Investimet p&r programin “Projektet e Zhvillimit” pér vitin 2022 jang& 14 projekte/investime g&
menaxhohen nga Aparati i Bashkisé q& mbulon kété funksion. Buxheti i planifikuar pér két& program
ésht€ 439,872,338.5 leké pér vitin 2022, i cili &shté realizuar né masén 14% ose né vlerén 61,052,883
leké.

13, Programi “Zhvillimi i Turizmit”
NE& kété program pérfshihen projekte pér zhvillimin e turizmit nga Aparati i Bashkisé.

Gjate 8-mujorit 2022 pér kété funksion, krahasuar me buxhetin e periudhés, éshté né masén 71%. Sipas
klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshts:

- Shpenzime t& tjera operative 71%

h
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né leké

Shpenzimet sipas . - . Realizimi né
Klasifikimit Plani 2022 Flani §M 2022 Fakti 8M 2022 o
Shpenzime t& tjera operative 20,152,950 16,152,950 11,508,550 7%
Totali 20,152,950 16,152,950 11,508,550 1%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragqitet si mé poshté:
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Pér 8-mujorin 2022 vlen t& pérmenden Projekte Turizmi, buxheti i t& cilés &shté planifikuar 16,152,950
leké pér 8-mujorin 2022, dhe éshté realizuar né vlerén 11,508,550 leké, ose né masén 71% té periudhés
s& raportimit.

14. Programi “Menaxhim i Mbetjeve”
Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisg.
Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022 pér kété funksion krahasuar me buxhetin e periudhés,

€sht€ n€ masén 80%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzime t& tjera operative 80%

e
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né leks

Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 8M 2022 FaktigM 2022 | Realiziminé
klasifikimit Yo
Shpenzime 1€ {fera.operative 2,085,858,518 1,738,698,518 1,396,‘242_,687 ' 80%‘_‘: :
Totali 2,085,858,518 1,738,698,518 1,396,242,687 80%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqgitet si mé poshté:
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Pér 8-mujorin 2022 vlen t€ pérmenden kéto produkte t& programit té cilét zéné njé peshé specifike né
kété funksion:

- Pastrimi i Qytetit, éshté planifikuar 1,282,383,356 leké pér 8-mujorin 2022, dhe &shté realizuar
né vlerén 961,428,001 leke, ose né masén 75% t& planit 8-mujor t& vitit 2022.

- Shpenzime pér Ndértimin e Landfillit, Inceneratorit dhe Rehabilitimit t& venddepozitimeve
ekzistuese Tirané dhe prodhimin e energjisé elekirike q& &shté edhe né funksion t& zhvillimit
dhe mirémbajtjes sé infrastrukturés vendore rajonale, &shté planifikuar 456,315,162 leké pér 8-
mujorin 2022, dhe &shté realizuar né vlerén 434,814,686 leké, ose né masén 95% t& planit 8-
mujor t& vitit 2022.

15. Programi “Programet ¢ Mbrojtjes sé Mjedisit”

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisg.

m
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Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022 pér kété funksion, krahasuar me buxhetin e periudhés,
&shté n€ masén 48%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzime té& tjera operative 48%
né leké
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2022 Plani8M 2022 | FaktigM2022 | Rewiziming
Shpenzime t¢ thera aperative 9,837,947 ) 7,837,947 3,782,296 48%
Totali 9,837,947 7,837,947 3,782,296 48%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqgitet si mé poshté:
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Pér 8-mujorin 2022 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&ng njé peshé specifike né
kété funksion:

- Projekte Mjedisore, &shté planifikuar 4,000,000 leké pér 8-mujorin 2022, pér t& cilén nuk ka
realizim.

- Hartimi i Planit t& Veprimit mbi zhurmat pér Bashking Tirang, &shté planifikuar 3,837,947 leké
pér 8-mujorin 2022, dhe &shté realizuar né vlerén 3,782,296 lek, ose né masén 98.5% té planit
8-mujor té vitit 2022.

Treguesit e realizimit 18 buxhetit t& Bashkis Tirané 8-mujori 2022 Page 32



16. Programi “Planifikimi Urban Vendor”

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisé dhe Inspektoriati i Mbrojtjes s& Territorit. Realizimi i
shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté¢ né masén 24%. Sipas
klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 92%
- Shpenzime t& tjera operative 10%
- Shpenzime kapitale 22%
né leké
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani8M2022 | FaktigM2ozz | Realiziming
b
Shpenzime personeli 169,884,000 110,000,000 100,975,486 92%
Shpenzime té tjera operative 35,409,500 26,609,500 2,671,722 10%
Shperzime kapitale | 3,767,431,585 3,301,006,583 |  726,889,929.- 2%
Totali 3,972,725,085 3,437,616,083 830,537,137 24%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé poshtg:

Realizimi i shpenzimeve né
programin Planifikim Urban
Vendor
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Objekti 1 i ké&tij programi &shté: Harmonizimi i interesave publike dhe interesave private qé do té
rezultoj&é n& mbrojtjen ¢ hapésirave publike dhe atyre t& gjelbérta. Planifikimin e objekteve té
shpronésuara si rezultat i ndértimit té veprave madhore nga Bashkia e Tiranés bazuar né legjislacionin
pérkatés. Pérmirésimin e cilésisé s& shérbimeve pér qytetarét; Hartimin e planeve t& detajuara vendore
pér zbérthimin e planit pérgjithshém vendor dhe kontrollit t& zhvillimit t& vazhdueshém té hapésirave
urbane té qytetit, duke béré k&shtu & objekti i shprongsimit t& jeté parésor né kété program:

Investimet pé&r programin e Planifikimit Urban Vendor pér vitin 2022 jané 67 projekte /shpronésime
dhe studime q& menaxhohen nga Aparati i Bashkis& q& mbulon kété funksion nga té cilat jané realizuar
22 % t& planit pér k&té periudhé raportimi,

Objektivi 2 1 kétij programi &shté&: Inspektimi dhe kontrolli i subjekteve ndértuese. Pér arritjen e kétij
objektivi, pér 8-mujorin 2022, &shté realizuar produkti me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Numri i inspektimeve tek t& tretét (subjekte private dhe publike) pér vitin 2022 jané
planifikuar rreth 900 inspektime nga té cilat jané realizuar 306 inspektime pér 8-mujorin e vitit 2022.

17. Programi “Programet e Zhvillimit”
Né kété program pérfshihen projekte q& zhvillohen nga Aparati i Bashkisé.

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022 pér kété funksion, krahasuar me buxhetin e periudhés,
éshté n€ masén 63%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzime t& tjera operative 49%
- Shpenzime kapitale 63%
né leké
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 8M 2022 Fakti 8M 2022 | Realiziminé
klasifikimit %
Shpenzime té {jera operative 84,165,715 78,165,715 38,508,941 49%
Shpenzime kapitale 2,825,765,893 |  2,825,765,893 1,792,852,380 63%
Totali 2,909,931,608 2,903,931,608 - 1,831,361,321 63%

o e _________ ]
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paraqgitet si mé poshteé:

Realizimi i shpenzimeve né
programin Programet e zhvillimit
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Objektivi 1 kétij programi &shté: Nxitja e bashképunimit ndérmjet Bashkisé Tiran& dhe asambles¢ s&
bashké&pronaréve pér krijimin e njé skeme efektive bashké-financimi pér pérmirésimin e ambienteve né
pronési té€ pérbashkét. Pér 8-mujorin 2022 vlen t& pérmendet ky produkt i programit i cili z& njé peshé
specifike né kété funksion:

Produkti 1: Projekti “Fondi i Komuniteteve, &shté planifikuar 64,165,715 lek& pér 8-mujorin 2022,
dhe &shté realizuar né& vlerén 38,508,941 lek#, ose né masén 60% té planit 8-mujor té& vitit 2022.

18. Programi ‘Shérbime Publike Vendore’

NE kété program béjné pjest Institucionet e varésisé si mé poshté:

- Aparati i Bashkisé

- Drejtoria e Pérgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbérimit
- Agjencia e Pargeve dhe Rekreacionit

- Agjencia e Shérbimeve Funerale

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022 pér kété funksion krahasuar me buxhetin e periudhés,
&shté n€ masén 30%.

“’ 1
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Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpé&rndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzime personeli 87%
- Shpenzime t& tjera operative 68%
- Shpenzime kapitale 14%
né leke
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 8M 2022 FaktigM 2022 | Realizimi nf
asiiikimi (]
Shpenzime personeli: ) -857,257,795 546,029,235 475,857,985 87% ‘
Shpenzime té {jera operative 552,234,069 378,234,069 257,405,172 68%
Shpenzime kapitale 3,972,620,162 |  2,856,623,414 392,068,532 14%
Totali 5,382,112,026 3,780,886,718 1,125,331,689 30%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé poshté:
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programin Shérbimet Publike
Vendore
3,000,000,000 ///
2,500,000,000 -
2,000,000,000 -
1,500,000,000 -
1,000,000,000 "
500,000,000 - —1f
Shpenzime Shpenzime te Shpenzime
personeli tjera operative kapitale
WPlani 8M 2022  OFakti §M 2022

Pér 8-mujorin 2022 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&n& njé peshé specifike né
kété funksion:

- Investimet pér programin e Shérbimeve Publike Vendore pér vitin 2022 jané rreth 134
projekte/investime (ndértim-montim; mbikqyrje; kolaudim; studim-projektim; oponencé
teknike; t& tjera) q& menaxhohen nga insitucionet qé¢ mbulojné kété funksion, realizuar né
masén 14% pér kété periudhé raportimi.

m
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Objektivi 1 i kétij programi &shfé: Shtimi i ambienteve shlodhése, argétuese dhe terreneve sportive;
rikonstruksion i objekteve rekreative, sanitare, info-point, objekteve t& shérbimit né parge; rehabilitimi
i sipérfaqeve t& gjelbérta egzistuese. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 8-mujorin 2022, jané realizuar
produktet me t&€ dhénat si vijon:

Produkti 1: Sipérfage e gjelb&ruar n¢ vit (zgjerimi i hapésirave t& gjelbra) m? gjaté 4-mujorit té dyté
jané shtuar 18,980 m* nga 40,000 m? té& planifikuara pér vitin 2022,

Produkti 2: Rrénjé peme t& mbjella pér 4-mujorin e dyté & vitit jan& mbjellur 15,986 rrénjé nga 30,000
1rénjé t& planifikuara pér vitin 2022.

Produkti 3: Numri i punonjésve n€ shérbim t& aktiviteteve, kénde lojrash rekreative dhe fushat sportive
jan& planifikuar pér kété vit 105 punonjés ose 65 punonjés mé shumé se viti i kaluar. Ky numér &shté
rritur nga shtimi i aktiviteteve né& Tirang, shtimi i kéndeve t& lojrave si dhe fushat sportive, aktualisht
Jjang& 105 punonjés, dhe si rezultat viti ka patur rritje nga plani fillestar. Pér shkak t& shtimit t& shesheve
rekreative &shté krijuar Drejtoria e Sporteve, Drejtoria e Zoo Parkut,

Objektivi 2 i kétij programi &shté; Administrimi dhe organizimi i sh&rbimeve funerale, pastrimi
mirémbajtja dhe ruajtja e varrezave publike. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 8-mujorin 2022, jané
realizuar produktet me t& dhé&nat si vijon:

Produkti 1: Sipérfage pér mirémbatjen totale t& varrezave né total jan& 502,070 m?, sipérfage té cilat
duhen t€ mirémbahen gjat& viti 2022, buxheti i planifikuar pér két& produkt pér vitin 2022 é&shté
161,924,115 lek, pér kétg periudhé raportimi €shté realizuar né masén 47% ose 75,850,340 leke

19. Programi “Ndri¢im Rrugésh”

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisé dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndri¢imit
Publik.

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &sht& n& masén 53%.
Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshtg:

- Shpenzime té tjera operative 53%
né leke
Shpenzimet sipas . : . Realizimi né
Klasifikimit Plani 2022 Plani 8M 2022 Fakti 8M 2022 %
Shpenzime té fiera operative 3 84,867,’08_2 330,867,082 174,202,031 53%
Totali 384,867,082 330,867,082 174,202,031 53%

h
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé poshté:

Realizimi i shpenzimeve né
programin Ndri¢cim rrugésh
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Objekti i kétij programi &sht& mirémbajtja dhe ndri¢imi i rrugéve dhe ambienteve publike né territorin
e Bashkisé Tirang. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 8-mujorin 2022, &éshté realizuar produkti me t&
dhénat si vijon:

Produkti 1: Sheshe publike t& ndriguara jang planifikuar 7,072 m® sheshe pér vitin 2022, pér kété
periudhé raportimi sipérfaqja e shesheve t& ndriguara &shté 1,673 m”.

20. Programi “Sport dhe Argétim”
NE kété program béjné pjesé Aparati i Bashkisé dhe Insitucionet e varésisé si mé poshté:

- Agjencia e Rinis#

-~ Klubi Sportiv “Tirana”

- Klubi shumésportésh “Partizani”
- Klubi Sportiv “Studenti”

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &sht& né masén 69%.
Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 85%
- Shpenzime t¢ tjera operative 69%
- Shpenzime kapitale 39%

m
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né leké

Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 8M 2022 Fakti sM 2022 | Reahzming
Shpenzime personeli 74,511,653 51,401,575 - 43,498,276 85%
Shpenzime & {jera operative 360,175,992 314,251,992 215,908,573 69%
Shpenzime kapitale 26,715,598 26,715,598 10,539,005, 19%

Totali 461,403,243 392,369,165 269,945,944 69%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé poshté:

Realizimi i shpenzimeve né
programin Sport dhe argétim
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Ky program &shté né funksion té krijimit dhe mirémbajtjes s& hapésirave sportive dhe organizimit t€
aktiviteteve pér rininé.

Pér 8-mujorin 2022 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit té& cilét z&né njé peshé specifike né
kété funksion:

- Projekte Rinore jan& planifikuar 12,791,700 leké pér 8-mujorin 2022 dhe &shté realizuar ng
vlerén 3,491,700 leké, ose realizuar né masén 27 % té planit 8-mujor 2022.

- Projekte Sportive jané planifikuar 15,000,000 lek& pér 8-mujorin 2022 dhe &shté realizuar né
vlerén 13,242,795 leké, ose né masén 88% t& planit.

- Projekti “Tirana Youth Capital” &shté planifikuar 100,000,000 leké pér vitin 2022 dhe &sht&
realizuar n¢ vlerén 50,000,000 leké&, ose realizuar né masén 50% té planit. Ky projekt paragitet
si nj& makro program dhe mundési fantastike qé do té zgjasé 365 ditg, gjaté té cilave do 1 jepet
jet& nj& kalendari projektesh me iniciativa e aktivitete t& shumta, t& cilat do t& mbulojné njé
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game t€ gjeré tematikash e prioritetesh q& kan& n& qend&r rining, né nivel kombétar, rajonal dhe
europian.

- Investimet pér programin Sport dhe Argétim pér vitin 2022 jang rreth 6 projekte/investime q&
menaxhohen nga insitucionet q& mbulojné kété funksion té realizuara 39% gjaté késaj periudhe
raportimi.

21. Programi “Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore”
Né kété program b&jné& pjesé Aparati i Bashkisé dhe Insitucionet e vargsisé si mé poshté:

- Qendra Rinore TEN

- Qendra Kulturore Tirana

- Muzeu Vendor "Shtépia Studio Kadare"

- Qendra e Restaurimit dhe Realizimit t& Veprave t& Artit Tiran#
- Muzeu Vendor "Shtépia Studio Agolli"

- Galeria e Artit Tirana

- Agjensia e Industrisé Kreative

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén 64%.
Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 91%
- Shpenzime t& tjera operative 72%
-  Shpenzime kapitale 3%

né lekeé
S"‘I’“l’:;it{:;;:;fiitp“ Plani 2022 Plani 8M 2022 Fakti 8M 2022 Rea'if/i"'i né
Shpenzime personeli 109,163,283 7(_],'046,100 63,648,25 1 91%
Shpenzime 18 fjera operative 526,438,400 475,238,400 341,355,030 72%
Shpenzime kapitale 96,110,556 96,110,556 3,112,560 3%
Totali 731,712,239 641,395,056 408,115,841 64%

“
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé& poshté:

Realizimi | shpenzimeve né
programin Trashégimia kulturore,
eventet artistike dhe kulturore
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Ky program &shté né funksion t€ krijimit, funksionimit dhe mirémbajtjes s€¢ projekteve/ambienteve
kulturore dhe artistike. Pér 8-mujorin 2022 vlen t&é pérmenden kéto produkte té programit t& cilét z&ngé
nj& peshé specifike né kété funksion:

- Projekte Kulturore jané planifikuar 203,728,252 leké pér 8-mujorin 2022 dhe &shté realizuar né
vlerén 156,370,889 leké, ose realizuar n& masén 77% té planit t& periudhés raportuese.

- Shérbimi i Dekorit t& Qytetit, jan& planifikuar 123,257,000 lek& pér 8-mujorin 2022 dhe &shté
realizuar né vlerén 58,013,024 lekg, ose realizuar né masén 47 % t& planit 8-mujor 2022,

- Investimet pér programin e Trashégimisé Kulturore, Eventet artistike dhe kulturore pér vitin
2022 jang rreth 28 projekte/investime q& menaxhohen nga insitucionet g& mbulojné kéte
funksion. Buxheti i planifikuar pér két& program &sht& 96,110,556 leké pér vitin 2022, pér t&
cilén realizimi éshté 3%.

22. Programi “Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor”

NE€ kété program b&jné pjesé Aparati i Bashkisg dhe Institucionet e varésisé si mé poshté:

- Drejtoria e Pérgjithshme e Cerdheve dhe Kopshteve,
- Shkolla “Luigj Gurakuqi”.

lm
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Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén 44%.
Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshta:

- Shpenzimet e personelit 76%
- Shpenzime t& tjera operative 77%
- Shpenzime kapitale 21%
né€ leké
Shpenzimet sipas . . . Realizimi né
lasifikimit Plani 2022 Plani 8M 2022 Fakti 8M 2022 o,
Shpenzime personeli 1,551,051,027 1,104,711,835 842,498,396 76% -
Shpenzime 1é tjera operative 623,100,456 387,468,456 299,422,278 77%
Shpenzime kapitale ©2,096,902,093 2,059,955,155 437,248,270 21%
Totali 4,271,053,576 3,552,135,446 1,579,168,944 44%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé poshté:
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Pér 8-mujorin 2022 vlen t& p&rmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&né nj& peshé specifike né
kéte funksion: —
- Investimet pér programin e Arsimit Baz& pérfshiré Arsimin Parashkollor pér vitin 2022 jang
rreth 64 projekte/investime (ndértim-montim; mbikqyrie; kolaudim; studim-projektim;
oponencé teknike; t€ tjera) q& menaxhohen nga insitucionet g&€ mbulojné kété funksion. Buxheti

m
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i planifikuar pér investimet pér kété program &shté 2,096,902,093 lek# pér vitin 2022, té cilat
jané realizuar n€ vlerén 437,248,270 leké ose n& masén 21% t& planit 8-mujor t& vitit 2022,

23. Programi “Arsimi i Mesém i Pérgjithshém”
NE& kété program béjné pjesé Aparati i Bashkisé dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Objekteve Publike

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén 65%.
Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 77%
- Shpenzime t& tjera operative 2%
- Shpenzime kapitale 54%
né leké
Shpenzimet s.itpas Plani 2022 Plani 8M 2022 FaktigM 2022 | Realiominé
Stikimi .o
Shpenzime personeli 643,262,187 455,467,779 349,052,177 %
Shpenzime té (fera operative 557,528,051 390,528,051 282,835,976 72%
Shpenzime kapitale | 795,447,839 730,819,704 395,712,485 54%
Totali 1,996,238,077 1,576,815,534 1,027,600,638 65%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqgitet si mé poshtg:
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Pér 8-mujorin 2022 vlen t&€ pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét zén& njé peshé specifike né
kété funksion:

- Investimet pér programin e Arsimit t¢ mesém t& pérgjithshém pér vitin 2022 jan# rreth 38
projekte/investime (ndértim-montim; mbikqyrje; kolaudim; studim-projektim; oponencé
teknike; t& tjera) g€ menaxhohen nga Insitucionet & mbulojné kété funksion. Pér kété periudhé
raportimi &shté realizuar né masén 54% té planit 8-mujor 2022.

Objektivi i kétij programi &shtd: Mirémbajtje ¢ ambienteve n& objektet arsimore parauniversitare
mirémbajtjen, lyerjen, pastrimin e grafiteve t& paautorizuara, shkarravinave me pé&rmbajtje anti-
kulturore, figurave, reklamave apo ngjitjeve me materiale t& ndryshme né sipérfaget ¢ mbikalimeve,
nénkalimeve pérfshiré kolonat mbajtése, muret rrethuese q& pérbéjné pjess té arkitekturés urbanistike,
platformat ku jané& vendosur monumente artistike, konstruksionet e shatérvaneve, si dhe ¢do sipérfage
tjetér ndértimore e aksesit publik. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 8-mujorin 2022, jané realizuar
produktet me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Mirémbajtje e objekteve arsimore para-universitare sipérfagja totale p&r t'u mirémbajtur
gjaté vitit 2022 &sht& 270,200 m?, buxheti i planifikuar pér kété produkt &shté né vlerén 401,100,900
leké, pér kété periudhé raportimi jané mirémbajtur 189,254 m” dhe &shté shpenzuar 272,116,000 leké.
Produkti 2: Mirémbajtje ¢ objekteve arsimore para-shkollore sipérfagja totale pér t'u mirémbajtur gjaté
vitit 2022 éshté 50,181 m?, buxheti i planifikuar pér k&ts produkt &shts n vlerén 68,147,000 leks, pér
kété periudhé raportimi jang mirémbajtur 16,830 m® dhe &shté shpenzuar 39,192,000 leké.

Produkti 3: Mirémbajtje e objekteve t& tjera publike sipérfagja totale pér t'u mirémbajtur gjaté vitit
2022 &shté 48,550 m?, buxheti i planifikuar pér kété produkt &shté n& vlerén 62,701,180 leké, pér kété
periudhé raportimi jang& mirémbajtur 16,385 m? dhe &shté shpenzuar 37,680,000 lek&.

24. Programi “Arsimi Profesional”
NE kété program bén pjesé Drejtoria e Konvikteve t& Shkollave t& Mesme si institucion vargsie.

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, éshté né masén 42%.
Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 66%
- Shpenzime té tjera operative 44%
- Shpenzime kapitale 9 1ol
P P 4% né leké
Shpenzimet sipas . . . Realizimi né
Klasifikimit Plani 2022 Plani 8M 2022 Fakti 8M 2022 %
Shpenzime personeli _ : 103,532,626 . 78,790,600 " 52,149,069 66%. . . -
Shpenzime té tfera operative 24,879,128 19,979,433 8,722,882 44%
Shpenzime kapitale 50,269,550 50,269,550 1,912,800 4%
Totali 178,681,304 149,039,583 62,784,751 2%

... . |
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né& program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé poshté:

Realizimi i shpenzimeve né
programin Arsimi profesional

80,000,000 -

60,000,000

40,000,000

20,000,000

Shpenzime Shpenzime te tjera ~ Shpenzime
personeli operative kapitale

®mPlani 8M 2022 OFakti 8M 2022

Objektivi i ké&tij programi &shté: Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve t& arsimit profesional
(vetém konviktet). Pér arritjen e kétij objektivi, pér 8-mujorin 2022, &shté realizuar produkti me t&
dhénat si vijon:

Produkti: Numri i nxénésve t& akomoduar né konvikte jané 254 nxénés pér kété 8-mujor t& vitit 2022,
Pér kéte viti jané planifikuar t¢ akomodohen 300 nxé&né&s, buxheti i shpenzuar &shté ng vlerén
60,871,951 leké nga 128,411,754 leké t& planifikuar,

25. Programi “Kujdesi Social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufiznar

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisg.

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén 13%.
Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzime té tjera operative 13%
né leké
Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 8M 2022 FaktigM 2022 | Realiziming
klasifikimit %
Sﬁpenzime‘:é’{[ém operative. ‘175(?70.‘000 _ 12_‘,000,000_ . 1;582,350 13%... -
Totali 17,070,000 12,000,000 1,582,350 13%

.
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé poshté:

Realizimi i shpenzimeve né
programin Kujdesi social pér
personat e sémuré dhe me aftési té
kufizuara

20,000,000

10,000,000

Shpenzime te tjera operative

BPlani 8M 2022 OFakti 8M 2022

Objektivi pér két& program &shté: Pérfitime monetare ose né natyré pér personat qé jané plotésisht ose
pjesérisht t& paafté t& merren me veprimtari ekonomike ose t& béjné njé jeté normale pér shkak t& njé
gjymtimi fizik ose mendor. Pér arritjen e kétij objektivi, p&r 8-mujorin 2022, &sht& realizuar produkti
me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Projekti “Komisione pér pagesa NE+PAK” jané planifikuar 12,000,000 leké pér 8-mujorin
2022, dhe &shté realizuar né vlerén 1,582,350 lek&, ose né masén 13% t& planit 8-mujor 2022.

26. Programi “Kujdesi social pér familjet dhe fémijét”

NE kété program b&jné pjesé Aparati i Bashkisé dhe institucionet e varésisé si mé poshté:

- Qendra Sociale Multidisiplinare

- Qendra Komunitare “Shkozg”

- Qendra Komunitare “T¢€ géndrojmé s& bashku”
- Qendra Komunitare “Strehéza”

- Qendra Komunitare “Gonxhe Bojaxhiu”

- Qendra Komunitare e Terrenit

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin ¢ periudhés, &shté né masén 48%.
Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 84%
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- Shpenzime t& tjera operative . 25%

- Shpenzime kapitale 61%
né leké
Shpenzimet sipas : ; . Realizimi né
Klasifikimit Planij 2022 Plani 8M 2022 Fakti 8M 2022 %

Shpenzime personeli ‘ ’ 132,381,206 " 85,761,851 72,331,854 84%. .
Shpenzime (¢ {fera operative 162,990,233 135,500,153 33,561,739 25%
Shpenzime kapitale 7 7,098,459 7,098,459 4,354,384 61%
Totali 302,469,898 228,360,463 110,247,977 48%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragqitet si mé& poshté:

Realizimi i shpenzimeve né
Programin Kujdesi social pér
familjet dhe fémijét

150,000,000
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W Plani 8M 2022 OFakti 8M 2022

Pér 8-mujorin 2022 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&né nj& peshé specifike né
kété funksion:

- Projekti “Mbéshtetje Sociale n& Shérbime pér kategorité né nevoje” jané planifikuar
27,053,014 leké pér 8-mujorin 2022 dhe éshté realizuar né vlerén 970,002 leké, ose né masén
4% t& planit t& periudhés s& raportimit.

- Ndihma Ekonomike / Paaftésia jané planifikuar 1,990,029,000 lek& pér buxhetin e vitit 2022,
dhe é&shtg realizuar né vlerén 1,578,300,413 lekg, ose n& masén 98% té planit (transferta e
kushtézuar),

- Projekti “Mbrojtja Sociale pér kategoring e familjeve né nevojé té pérjashtuara nga skema e
NE-s&€” jané planifikuar 6,000,000 leké pér 8-mujorin 2022 dhe &shté realizuar né vlerén

3,931,142 leké, ose n& masén 66% t& planit t& periudhés sé raportimit,
e ——————
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- Investimet pér programin e Kujdesit Social pér Familjet dhe Fémijét pér vitin 2022 jané 16
projekte/investime q& menaxhohen nga institucionet q& mbulojné két& funksion dhe jané
realizuar né masén 61% té planit 8-mujor t& vitit 2022.

Objektivi pér két& program é&shté: Mbéshtetje sociale, psiko- mediko-emocionale, ligjore, edukative
pér fémijét dhe familjet né nevojé, t&¢ komuniteve té& ndryshme, shérbimin e mencés, aktivitete t&
ndryshme pér t& gjithé llojet e shtresave né nevojé. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 8-mujorin 2022,
jané realizuar produktet me t& dhé&nat si vijon:

Produkti 1: Pérfshirja e f€mijéve dhe t€ rinjvé né& kamp veror me géllim zhvillimin e aftésive pér jetén
dhe parandalimin e sjelljeve t& rrezikshme. Shérbimi aktualisht ju ofrohet 50 personave. Buxheti i
planifikuar pér két& vit &shté né€ vlerén 679,867 leké pér té cilat jané shpenzuar 57% e vlerés. Nga viti i
kaluar kemi nj€ rritje me 25% t& fémijéve dhe t&€ rinjve g€ ofrohet ky shérbim.

Produkti 2: Numri i personave né€ situaté rruge t& trajtuara jan& 323 persona ( f8mijé dhe t€ rritur)
buxheti i planifikuar 4,391,943 leké nga t& cilat jané shpenzuar 2,357,468 leké pér két€ periudhé
raportimi.

Produkti 3: Numri i fémijéve dhe t& rinjve me Aftési t& Kufizuar qé pérfitojné té gjitha shérbimet
ditore pa pérfshiré mencén pér vitin 2022 &shté planifikuar t'ju ofrohet 65 personave nga t& cilét pér
két& periudhé raportimi e kané marré si shérbim 63 persona.

27. Programi “Papunésia, Arsim dhe Aftésim Profesional”
NE& kété program pérfshihen projekte q& zhvillohen nga Aparati i Bashkisg.

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén 40%.
Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté;

- Shpenzime t& tjera operative 40%

né leké

Shpenzimet sipas Plani 2022 Plani 8M 2022 Fakti8M 2022 | Realizimi né
klasifikimit %
Shpenzime i¢ tjera operative 35,000,000 35,000,000 14,150,000 | 40%
Totali 35,000,000 35,000,000 14,150,000 40%
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si m& poshtg:

Realizimi 1 shpenzimeve né
programin Papunésia, Arsim dhe
aftésim professional
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16,000,000
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mPlani 8M 2022 O Fakti 8M 2022

Objektivi 1 &shté: Fuqizimi ekonomik i grave dhe t& rejave té cilat me hapjen dhe zgjerimin e
bizneseve t& vogla népérmjet granteve, zgjedhin t& zhvillojné idet€ e tyre inovatore né biznes q&
gjenerojng vetépunésim dhe rritjen e numrit t& t& punésuarve. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 8-
mujorin 2022, jané realizuar produktet me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Projekti “Fuqizimi i grave dhe nxitja e sip&rmarrjes”, &shté planifikuar 20,000,000 leké pér
8-mujorin 2022, dhe &shté realizuar né vlerén 5,750,000 leks.

Objektivi 2 &shté: Krijimi i lehtésirave pér hapjen e vendeve t& reja t& punés pér t& rinj t& sapo
diplomuar pa eksperiencé pune t& cilét kan# pritshméri punésimi dhe integrimi né tregun e punés;
Nxitjen e punésimit t& biznesit rinor, népérmjet lehtésirave né ngritjen e biznesit t& voggl. Pér arritjen e
kétij objektivi, pér 8-mujorin 2022, jané realizuar produktet me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Projekti "Projekti i fugizimit t& t& rinjve dhe t& rejave”, &shté planifikuar 15,000,000 leké
pér 8-mujorin 2022, dhe &shté realizuar n& vlerén 8,400,000 leké pér kété periudhé raportimi.

28. Programi “Strehimi Social”
Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisé,

Realizimi i shpenzimeve pér 8-mujorin 2022, krahasuar me buxhetin e periudhés, éshté n& masén 75%.

“
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Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzime t& tjera operative 75%
- Shpenzime kapitale 0%

né leké

S"'l’j“z.ii'.';{‘ft spas Plani 2022 Plani 8M 2022 FaktigM 2022 | ReMZmi o8
asinKimi o

Shjaengimefté‘y"e'r_i'z_;opera‘livg K355,799,'206 - 355;799,206- %“6'7_,'_695.),:817- 75%
Shpenzime kapitale 1,086,847,184 - - 0%

 Totali 1442,646390 | © 355799206 | 267699817 . | . 5% ¢

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né& program sipas klasifikimit ekoriomik paragitet si mé posht#;
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Objekti i programeve sociale t& strehimit shté pércaktimi i rregullave dhe procedurave administrative
pér ményrat e planifikimit, sigurimit, administrimit dhe t& shpérndarjes sé programeve sociale pér
strehimin, me qéllim krijimin e mundésive pér strehim t& pérshtatshém dhe t& pérballueshém, duke u
mbéshtetur n& aftésité paguese t¢ familjeve q& kané nevojé pér strehim dhe né ndihmén e
institucioneve shtetérore pérgjegjése. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 8-mujorin 2022, jané realizuar
produktet me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Projekti “Bonus Strehimi”, &sht& planifikuar 250,000,000 leké& pér 8-mujorin 2022, dhe
&shté realizuar né vlerén 229,091,451.39 leké, ose né masén 92% t& planit 8-mujor t& vitit 2022,
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Produkti 2: Projekti “Bonus Strehimi pér trajtimin me pages¢ t& girasé pér familjet q& preken nga
zbatimi 1 projektit t& rehabilitimit t& segmentit Komuna e Parisit-Rr.Kavajes, &shté planifikuar ng
vlerén 13,999,206 leké pér 8-mujorin 2022, dhe éshté realizuar né vlerén 12,226,716 leké.

Produkti 3: Bonus Strehimi pér trajtimin me pagesé t& girasé (né kuadér t& rindértimit) pér familjet qé
preken nga zbatimi i projektit "Rehabilitimi i lagjes 5 Maji", &shté planifikuar né vlergn 20,000,000
lek& pér 8-mujorin 2022, dhe &shté realizuar né vlerén 8,326,000 leké.

Produkti 4: Bonus Strehimi pér trajtimin me pagesé t& qirasé (n& kuadér té rindértimit) pér familjet qé
preken nga zbatimi i projektit "Rindértimi n& Kombinat" &sht& planifikuar n& vlerén 20,000,000 lekg
pér 8-mujorin 2022, dhe &shté realizuar né vlerén 17,733,000 leké.

= e ——— ]
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KAPITULLI I

ECURIA
E

BUXHETIT TE BASHKISE TIRANE PER VITET 2018-2022

Trendi i kryerjes s& shpenzimeve t& buxhetit ndér vite paragitet si mé poshte, ng bazé té klasifikimit

ekonomik dhe me t& gjitha burimet e financimit n& Bashking Tirané:

leké
Shpenzimet sipas klasifikimit Falz"t]ilss M Falz((t)iwa M Fnlz‘;;: M Fa;‘tolzf M Fakti 8M 2022
Shpenzime personeli 3,056,257,178 | 3,344,944,732- | 3,528,344,710 | 3,861,226,509 3,964,414,249..
Shpenzime te tjera operative 5,443,227,510 | 5,907,609,434 | 6,460,905,059 | 7,048,347,618 | 6,509,167,178
' Shpenzime kapitale 4,858,831,594 | 4,903,225,953 | 3,142,207,780. | 4,976,962,564 | -4,532,178;648
Totali 13,358,316,282 | 14,155,780,119 | 13,131,457,549 | 15,886,536,691 | 15,405,760,075

Si dhe paragitjen grafike té tyre:
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Klasifikimi i shpenzimeve sipas burimeve té financimit vitet 2018 - 2022

Shpenzimet sipas burimeve te . . Fakti 8M Fakti 8M .
financimit Fakti 8M 2018 Fakti 8M 2019 2020 2021 Fakti 8M 2022
T¢ ardhura BT 8,470,624,710 9,122,300,048 | 7,975,994,876 | 7,227,717,059 | 7,191,260,927
Transferta e Pakushtézuar e 2,204,774,743 2,677,345,552 | 2,190,835,469 | 2,038,078,394 | 2,742,741,705
pérgjithshme dhe specifike
- Transferta e Pakushtézuar 147.979,120 | 3,863,600296 | 2,770,761,039 °
_/Rindertimi !
Transferta e Kushtézuar 2,681,672,838 2,353,039,154 2,810,426,172 | 2,727,453,419 | 2,694,827,492
Donacione 1,243,991 3,093,365 6,221,912 27,393,813 | 3,296711
Financimet e Huafa 2,293,710 -
TVSH Detyrimi - +2,872,201
Totali 13,358,316,282 14,155,780,119 | 13,131,457,549 | 15,886,536,691 | 15,405,760,075
Si dhe paragqitjen grafike té tyre:
Realizimi i shpenzimeve sipas burimeve 8M
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